

Kvittering på innsendt svar på Høring om forslag til lov om besøksbidrag

Saksnummer: 24/7392

Sak: Høring om forslag til lov om besøksbidrag

Levert: 02.01.2025 22:26

Svarstype: Med merknader

Jeg svarte som: Annen frivillig organisasjon

Avsender: Grenland Næringsforening

Kontaktperson: Mette Sannerholt Andersen

Kontakt e-post: msa@grenlandnf.no

Grenland Næringsforening - Uttalelse om forslag til turistskatt

Grenland Næringsforening ønsker å gi sin tilbakemelding på regjeringens forslag om å innføre en turistskatt på inntil fem prosent av overnattingsprisen. Vi forstår intensjonen bak forslaget, men vi ser betydelige utfordringer som tilsier at forslaget må revurderes. Våre hovedinnvendinger sammenfaller med problemstillingene skissert av aktører som NHO Reiseliv og Visit Telemark.

Økt økonomisk belastning på reiselivsnæringen

1. Reiselivsnæringen har allerede utfordrende økonomiske rammevilkår. Å legge en ytterligere avgift på overnattingsbedrifter risikerer å ramme en sektor med lave marginer, redusere bedriftenes lønnsomhet og svekke deres konkurransekraft. Norske reiselivsaktører står i tøff konkurranse med internasjonale destinasjoner, og økte priser vil kunne føre til redusert etterspørsel, både fra norske og utenlandske gjester.
2. **Usikker fordeling og bruk av midlene**
Forslaget mangler klare føringer for hvordan midlene skal brukes, noe som kan føre til at avgiften benyttes til formål som ikke nødvendigvis gagnar reiselivsnæringen eller løser de utfordringene forslaget er ment å adressere. Erfaring viser at kommuner med presset økonomi kan bruke slike midler til generelle kommunale tjenester fremfor konkrete tiltak for reiselivet.
3. **Manglende relevans**
Turistskatten er tiltenkt områder med «overturisme», men dette er ikke en utfordring for de fleste kommuner. Tvert imot, reiselivsnæringen i de fleste områder, inkludert Grenland, er avhengig av å tiltrekke flere besøkende for å opprettholde bærekraftig drift. En turistskatt vil kunne forverre situasjonen for reiselivet, som ofte er en nøkkelsektor for sysselsetting og lokal verdiskaping.
4. **Urettferdig og konkurransevridende**
Å pålegge en avgift som kun rammer overnattingssteder, skaper en urettferdig byrdefordeling og kan føre til konkurransevridning mellom kommuner. Eksempelvis vil bedrifter i én kommune kunne få høyere priser enn tilsvarende bedrifter i en nabokommune som ikke innfører turistskatt. Dette undergraver en rettferdig konkurranse i reiselivsnæringen.

5. Behov for grundigere utredning

Vi støtter oppfordringen om at forslaget må utredes på nytt med bredere involvering fra næringen. En slik prosess bør se på hvordan ulike utfordringer, som press i enkelte områder og behov for bærekraftige tiltak, kan adresseres uten å påføre urimelige byrder på en allerede sårbar næring. Et mulig tiltak kan være forsøk med avgift i spesifikke områder med dokumentert press, i dialog med lokale aktører.

Avsluttende bemerkninger

Grenland Næringsforening understreker viktigheten av å sikre reiselivsnæringen gode og rettferdige rammevilkår for å kunne bidra til sysselsetting, verdiskaping og vekst, særlig i distriktene. Vi mener forslaget om turistskatt i sin nåværende form ikke vil oppnå disse målene og ber om at det utsettes og utredes videre.

Skien, 2. januar 2025

På vegne av GNFs Utvalg for samfunnskontakt og høringer

Mette Sannerholt Andersen

Daglig leder / Grenland Næringsforening (GNF)

E-post: msa@grenlandnf.no

Alle svar må gjennom en manuell godkjenning før de blir synlige på regjeringen.no.